
 

 

Projektas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 
 

 
 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. SPALIO 7 D. 

NUTARIMO NR. 1088 „DĖL PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS TARIFŲ 

NUSTATYMO KRITERIJŲ IR PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS 2021–2023 

METAMS DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2022 m.                                  d. Nr.   

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 7 d. nutarimą Nr. 

1088 „Dėl periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos tarifų nustatymo kriterijų ir periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugos 2021–2023 metams didžiausių tarifų sąrašo patvirtinimo“ 

ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

 

„NUTARIMAS 

DĖL PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

IR MIESTŲ, KURIE PATENKA Į RETAI IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI 

APGYVENDINTAS GYVENAMĄSIAS VIETOVES, PRENUMERATORIAMS 

PASLAUGOS TARIFŲ NUSTATYMO KRITERIJŲ IR PERIODINIŲ LEIDINIŲ 

PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ IR MIESTŲ, KURIE 

PATENKA Į RETAI IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI APGYVENDINTAS 

GYVENAMĄSIAS VIETOVES, PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS 2021–2023 

METAMS DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ SĄRAŠO IR MIESTŲ, KURIE PATENKA Į RETAI 

IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI APGYVENDINTAS GYVENAMĄSIAS VIETOVES 

2023 METAIS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti: 

1.1. periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka 

į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams 

paslaugos (toliau – paslauga) tarifų nustatymo kriterijus: 

1.1.1. paslaugos teikimo kiekio, pajamų ir sąnaudų prognozė tarifų nustatymo 

laikotarpiui; 

1.1.2. informacijos sklaidos užtikrinimas kaimo gyvenamosiose vietovėse ir  miestuose, 

kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves ir Lietuvos 



 

 

2 

Respublikos valstybės biudžeto galimybės paslaugos teikimo nuostolius padengti iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų;  

1.1.3. periodinio leidinio faktinis svoris; 

1.1.4. periodinio leidinio pristatymo vieta. 

1.2. Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka 

į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams 

paslaugos 2021–2023 metams didžiausių tarifų sąrašą (toliau – Sąrašas)  (pridedama). 

1.3. Miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias 

vietoves 2023 metais, sąrašą (toliau – Miestų sąrašas) (pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. paslaugos 2021–2023 metams didžiausią tarifą sudaro Sąrašo 1 punkte nustatytos 

didžiausio tarifo dalies už periodinio leidinio vienetą ir 2 punkte nustatytos didžiausio tarifo 

dalies už periodinio leidinio svorį, skaičiuojamą už kiekvieną periodinio leidinio gramą, suma. 

Vienam periodiniam leidiniui taikoma viena iš  Sąrašo 2 punkte nustatytų didžiausio tarifo 

dalių;“   

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

 

Susisiekimo ministras  

 

 

  



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. spalio 7 d. nutarimu Nr.1088  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gruodžio  nutarimo Nr.  

redakcija) 

 

 
 

 

PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ IR 

MIESTŲ, KURIE PATENKA Į RETAI IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI 

APGYVENDINTAS GYVENAMĄSIAS VIETOVES, PRENUMERATORIAMS 

PASLAUGOS 2021–2023 METAMS DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ SĄRAŠAS 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Periodinio leidinio pristatymo paslaugos 

didžiausio tarifo  

sudedamosios dalys 

Periodinio leidinio 

pristatymo 

paslaugos 

didžiausias tarifas 

kaimo gyvenamųjų 

vietovių 

prenumeratoriams 

be pridėtinės vertės 

mokesčio, eurais 

Periodinio 

leidinio 

pristatymo 

paslaugos 

didžiausias tarifas 

miestų, kurie 

patenka į retai ir 

vidutiniškai 

tankiai 

apgyvendintas 

gyvenamąsias 

vietoves, 

prenumeratoriams 

be pridėtinės 

vertės mokesčio, 

eurais 

1. Už kiekvieną periodinio leidinio vienetą 0,05 0,07 

2. Už periodinio leidinio svorį (100 g):   

2.1. 

kai periodinis leidinys iš leidėjo priimamas 

universaliosios pašto paslaugos teikėjo 

logistikos centre: 

0,04 0,45 

2.2. 

kai periodinis leidinys iš leidėjo priimamas 

universaliosios pašto paslaugos teikėjo 

skirstymo centre ir (ar) pašto skyriuje: 

0,03 0,37 

 

  



 

 

4 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. spalio 7 d. nutarimu Nr.1088  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gruodžio  nutarimo Nr.  

redakcija) 

 

 

 

MIESTŲ, KURIE PATENKA Į RETAI IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI 

APGYVENDINTAS GYVENAMĄSIAS VIETOVES 2023 METAIS,  

SĄRAŠAS 

 
 

1. Miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas vietoves, sąrašas: 

Akmenė, Anykščiai, Ariogala , Baltoji Vokė, Birštonas, Biržai, Daugai, Druskininkai, Dūkštas, 

Dusetos, Eišiškės, Elektrėnai, Ežerėlis, Gargždai, Garliava, Gelgaudiškis, Ignalina, Jieznas, 

Jonava, Joniškėlis, Jurbarkas, Kaišiadorys, Kalvarija, Kavarskas, Kazlų Rūda, Kėdainiai, 

Kelmė, Kybartai, Kretinga, Kudirkos, Kupiškis, Kuršėnai, Lazdijai, Lentvaris, Linkuva, 

Marijampolė, Mažeikiai, Molėtai, Naujoji Akmenė, Naumiestis, Nemenčinė, Neringa, Obeliai, 

Pabradė, Pagėgiai, Pakruojis, Palanga, Pandėlys, Panemunė, Pasvalys, Plungė, Priekulė, 

Prienai, Joniškis, Radviliškis, Ramygala, Raseiniai, Rietavas, Rokiškis, Rūdiškės, Salantai, 

Seda, Simnas, Skaudvilė, Smalininkai, Subačius, Šakiai, Šalčininkai, Šeduva, Šilalė, Šilutė, 

Širvintos, Švenčionėliai, Švenčionys, Tauragė, Telšiai, Tytuvėnai, Trakai, Troškūnai, 

Ukmergė, Utena, Užventis, Vabalninkas, Varėna, Varniai, Veisiejai, Venta, Viekšniai, Vievis, 

Vilkaviškis, Vilkija, Virbalis, Visaginas, Zarasai, Skuodas, Žagarė, Žiežmariai.  


